
REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Determina Dirigenziale N. 590 del 30/10/2019

UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° 572 DEL 10/10/2019, AD OGGETTO:
“INTERVENTI VARI PER MANUTENZIONE APPARECCHIATURE
ELETTROMEDICALI, STRUMENTARIO CHIRURGICO_35/2019” - MODIFICA
 PARZIALE

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Oggetto: DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N°  572  DEL  10/10/2019,  AD  OGGETTO:
“INTERVENTI  VARI  PER  MANUTENZIONE  APPARECCHIATURE  ELETTROMEDICALI,
STRUMENTARIO CHIRURGICO_35/2019” - MODIFICA  PARZIALE

IL DIRETTORE U.O.C. TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

Premesso che: 

 con determinazione n° 572 del 10/10/2019, che qui  si  intende integralmente riportata, sono stati

autorizzati  interventi  vari  per  manutenzione  apparecchiature  elettromedicali  e  strumentario

chirurgico;

 per mero errore materiale, gli interventi di manutenzione ivi indicati, di cui ai punti da 1 a 4, sono

stati affidati alle società Mendel S.r.l. e B. Braun, le quali hanno già provveduto ad effettuare le

riparazioni  e  a  consegnare  il  materiale  de quibus al  reparto  interessato,  anziché  interessare  la

società Adapta S.p.A., che, con deliberazione n° 1103 del 28/12/2019, si è aggiudicata il servizio

triennale di noleggio e sterilizzazione di strumentario chirurgico di questa A.O.R.N.;

 con nota  pec di  questa  unità  operativa del  29/10/2019,  in  atti  giacente,  è  stato comunicato alla

suddetta  società  Adapta  S.p.A.  che l’importo,  pari  ad € 7.277,79 oltre  i.v.a  22%, relativo agli

interventi di riparazione già effettuati dalle società Mendel S.r.l. e B. Braun, di cui ai punti da 1 a 4

della  determinazione  dirigenziale  n°  572  del  10/10/2019,  erroneamente  affidati  alle  suddette

società, saranno stornati sulla fattura del canone del servizio reso dalla società Adapta S.p.A. nel

mese di ottobre 2019;

Visti 

 il D. Lgs. 163/2006;

 il decreto n° 58 del 18/07/2011 del Commissario ad Acta per la prosecuzione del Piano di Rientro

del Settore Sanitario;

 il decreto n° 11 del 10/02/2012 del Commissario ad Acta per la prosecuzione del Piano di Rientro

del Settore Sanitario;

 la circolare del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 30/10/2012 n° 4536 pubblicata sulla

G.U. n° 265 del 13/11/2012;

 il  regolamento di  amministrazione e  contabilità  approvato  con deliberazione della  Commissione

Straordinaria n° 06 del 13/01/2017 e modificato con deliberazione del Direttore Generale n°110 del

23/08/2017, esecutive ai sensi di legge;

Considerato



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

infine, che la presente determinazione è formulata previa istruttoria ed estensione conformi alla normativa

legislativa vigente in materia e può essere pubblicata integralmente sul sito internet aziendale;

DETERMINA

di approvare la narrativa, e per gli effetti:

 modificare la determinazione dirigenziale n° 572 del 10/10/2019, che qui si intende integralmente

riportata, nella sola parte relativa agli interventi di cui ai punti 1 a 4, il cui corrispettivo complessivo,

pari  ad  €  8.879,00  i.v.a.  inclusa,  da  corrispondere  alle  società  Mendel  S.r.l.  e  B.  Braun,

rispettivamente,  di  € 4.133,00 e di  € 4.746,  00,  per le riparazioni  di  strumentario chirurgico  de

quibus, sarà liquidato da questa u.o.c.  alle suddette società,  secondo quanto già  stabilito  e sarà,

successivamente, posto a carico della società Adapta S.p.A. sulla fattura del canone del servizio reso

nel mese di ottobre 2019;

 confermare in toto l’intervento di riparazione di cui al punto 5;

 imputare la spesa complessiva derivante dal presente atto, pari ad € 23.299,00, i.v.a. 22% compresa,

sul  conto  economico  5030301013  -  MANUTENZIONE  ORD.  ATTREZ.  SAN.  PICCOLI

INTERVENTI - del bilancio 2019;

 trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale e, per le rispettive competenze, alle unità

operative complesse Gestione Economico-Finanziaria e della  Progettualità Europea,  Controllo  di

Gestione;

 pubblicare integralmente la presente determinazione sul sito internet aziendale.

IL DIRETTORE U.O.C.
TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

Ing. Vittorio Emanuele Romallo



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PARERE CONTABILE

DETERMINA DIRIGENZIALE

Registro Autorizzazioni n°: del

Budget Economico:

Codice Conto: 

Descrizione:

Presente Autorizzazione: 

Caserta, li 

SUBn°

SUBPresente Autorizzazione: 

Codice Conto: 

Registro Autorizzazioni n°: del

n°

Descrizione:

Budget Economico:

del

Descrizione:

SUBPresente Autorizzazione: 

Codice Conto: 

Budget Economico:

n°

Registro Autorizzazioni n°:

2019

5030301013

Manutenzione ord. attrez. san. piccoli interventi

€23.299,00

30/10/2019

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

CHIANESE EDUARDO

€0,00

€0,00

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Elenco firmatari

Determina Dirigenziale N. 590 del 30/10/2019
UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° 572 DEL 10/10/2019, AD OGGETTO: “INTERVENTI
VARI PER MANUTENZIONE APPARECCHIATURE ELETTROMEDICALI, STRUMENTARIO
CHIRURGICO_35/2019” - MODIFICA  PARZIALE

Atto immediatamente esecutivo

In pubblicazione dal 30/10/2019 e per il periodo prescritto dalla vigente normativa in materia (art.8 D.Lgs 14/2013, n.33 e smi)

UOC AFFARI GENERALI

Direttore Eduardo Chianese

Vittorio Romallo  - UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

Eduardo Chianese - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		CECERE PASQUALE




